يدحو مهذب نم تبيحا اذ ا ساتلا نم قشاع لوأ بحلا تننس ناك

⁶Muhammad Ajjaj Al-Khatib, *Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa Musthalahuhu*, h. 18.

⁷Muhammad Ajjaj Al-Khatib, *Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa Musthalahuhu*, h. 19, Lihat Juga: Ahmad Umar Hasyim, *Qawaid Ushul Al-Hadis*, (Beitut: Dar Al-Kitab Al-Arabi, 1404 H/1984 M),h. 23.

⁸Lihat: Muhammad Ajjaj Al-Khatib, *Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa Musthalahuhu* h. 27-28, Ahmad Umar Hasyim, *Qawaid Ushul Al-Hadis*, h. 23.

⁹Muhammad Ajjaj Al-Khatib, *Ushulu Al-Hadis Ulumuhu wa Musthalahuhu*, h. 28.

¹⁰Lihat: Majid Darwiys, *Al-Fawaid Al-Mustamiddah Min Tahqiqti Al-Allamah Al-Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah*, (Dar Al-Basyair Al-Islamiyah dan Dar Imam Abi Hanifah, Cet. 1, 1426 H/2005 M), h. 140.

¹¹Majid Darwiys, *Al-Fawaid*, h.. 142.

¹²Majid Darwiys, *Al-Fawaid*, h. 142.

¹³Ibnu Al-Shalah, *Muqaddimah Ibnu Al-Shalah*, h. 32.

¹⁴Ibnu Al-Qayyim, *I'lamu Al-Muwaqqi'in*, Jilid. 3, h. 56

¹⁵Lihat: Al-Mizan, Jilid. 3, h. 469.

¹⁶Majid Darwiys, *Al-Fawaid*, h. 142.

Albani, Muhammad Nashiruddin Al, *Tamam Al-Minnah fi Al-Ta'liq Fiqh Al-Sunnah*, Riyadh: Dar Al-Rayah, 1996 M

....., , *Al-Hadis Hujjah bi Nafsihi fi Al-Aqaid wa Al-Ahkam*, Kuwait: Dar Al-Salafiyah, 1987 M

Azami, M.M., *Memahami Ilmu Hadis Tela'ah Metodologi Literatur Hadis*, Lentera, Cet. Ke II, 1415 H/1995 M

Darwisy, Majid, *Al-Fawaid Al-Mustamiddah Min Tahqiqti Al-Allamah Al-Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah*, Dar Al-Basyair Al-Islamiyah dan Dar Imam Abi Hanifah, Cet. 1, 1426 H/2005 M

Qaradhawi, Yusuf Al, *Al-Bid'ah fi Al-Din*, Terjemah *Bid'ah Dalam Agama, Hakekat, Sebab, Klarifikasi, Dan pengaruhnya*, Gema Insani, Jakarta, 2014 M